

به خۆشحالیوه پیتانراده گه یه نین سینه مین کۆنگره ی حزبمان که رۆژی 25 مانگی دیسیمبیری 2009 له هۆلی باره گای مه کته بی سیاسی به به شداری 92 ئەندام دەستی به کاره کانی خۆی کردبوو، رۆژی 1-1-2010 له هۆلی چراخانی شاری ههولیر به به شداری 97 ئەندام درێژه ی پیدراو هه مان رۆژیش کۆتایی به کاره کانی خۆی هینا.

بۆ لاپه ره 3

# گه ل رۆژی



ههفته نامه یه کی سیاسی، رۆشنیری کشتیه، حزبی رزگاری کوردستان ده ری ده کات، ژماره نو به ره ی له 1-7-2000 بلاو بو ته وه... ژماره (235) سی شه ممه 05-01-2010

## سینه مین کۆنگره ی حزبی رزگاری کۆتایی به کاره کانی دینی



### سو پاسنامه ی کۆنگره له وه لایمی په یامه کاندای

به ناوی سینه مین کۆنگره ی حزبی رزگاری کوردستان وه زۆر سو پاسی هه مو وه که سایه تی و لایه نه تیکۆشه رانه ده که یه که په یامی پیرۆزباییان بۆ نارووبین، راو سه رنج و تینیسی خۆیان ده بربری وه و ره وشسی هه نو که ییان بۆ شی کردوینه ته وه، کۆنگره سوودی زۆری لسه رامان و سه رجه کانی ئیوه ی به ریز وه رگرتسه، هه روه ها

### هۆشیار عه بدولر حمان و فه همی محمه د له حزبی رزگاری ده رده کرین

دوای ئه وه ی ئه ندامانی سینه مین کۆنگره ی حزبی نامه یه کیان بۆ پینچ ئه ندامی سه رکر دایه تی پینچو نارد و داویان لیکردن که بین و به شداری له کۆنگره دا بکن، به نه رینی وه لام درانه وه. له کۆری یه که می دووه مین رۆژی کۆنگره که 1-1-2010 به رینه وه چوو، کۆمیته ی ئاماده کار به ئه ندامانی کۆنگره ی راگه یاند که ئه وان نه ک هه ر نه هاتون، به لکو (هۆشیار عه بدولر حمان و فه همی محمه د) به هۆی لاساری به رده وامیان، به هۆی هه شت مانگ شار دنه وه ی بودجه ی حزب و به هۆی ده سته به سردا گرتنی بودجه ی یازده مانگی حزب له کاتی دا بران له مانگی 6 تا 2008 مانگی 5 2009، هه روه ها پینشکه ش نه کردنی هیچ راپۆرتیک سه بارت به و پارانه له ریزه کانی حزبی رزگاری کوردستان ده ریکرین و هیچ ئۆرگانیکی جگه له کۆنگره له داها تو شدا ده سته لاتی ئه وه ی نه بین که وه ریان بگریته وه.

راپۆرته که داخباری خۆی ده بری بوو که پینچ ئه ندامی سه رکر دایه تی به شداریان له ر کۆنگره دا نه کردوه، ئه و برگه یه به ووردی رون کرابۆوه. دوای راپۆرته کانی مه کته بی دارایی و راگه یانندن و ریکه ستن خۆیندرانه وه. پاشان په یامی پیرۆزبایی ئه و که س و لایه نانه خۆیندرانه وه که بۆ سینه مین کۆنگره ره وان هه کرابوون پاشان له کۆری دووه می کۆنگره که کاتژمیر 14 هه مان رۆژ ده سته پیکرد، گه فتوگۆ ده رباری راپۆرته کان کران و خزانه ده نگدانه وه. پاشان هه قال عومه ر حه سه ن پینشیا ریکی خسته به رده م کۆنگره تا داوا له و پینچ هه قاله ی سه رکر دایه تی پینچو بکری که بین به شداری تیدا بکن. پینشیا ره که خرایه ده نگدان، بریار وه ریکرا نامه یه کیان بۆ ره وان هه بکری و دوو رۆژ مۆله تیان پیندیری تا وه لام ده ده نه وه. جیی ئامازه یه دوای ئه وه ی که پینچ ئه ندامه که وه لامیان نه دایه وه و بیا نیکیان ده رکردو ریانگه یاند به شداری له کۆنگره دا ناگه ن، کاتژمیر 10 رۆژی 1-1-2010 سه هه مین کۆنگره ده سته به کاره کانی خۆی کردوه.

کاتژمیر 10 ی سه ره له به یانی رۆژی 25-12-2009 به شه به شداری 92 نو پنه ری ریکه ستن، سینه مین کۆنگره ی حزبی رزگاری کوردستان له شاری هه ولیری پیته خت ده سته به کاره کانی خۆی کرد. سینه مین کۆنگره ی حزبی رزگاری کوردستان له ژیر دروشمی (به ئامانجی مسۆگه رکردنی مافه کان و یه که له یوستی کوردستانیان) پیکه اتبوو. سه ره تا خوله کیک وه ستانی بینه نگ راگه یه ندر، دوایر به سه روودی (خۆشم ده وین) ولاته که م) کۆنگره کرایه وه، پاشان کاک چالاک محمه د به ناوی کۆمیته ی ئاماده کاری سینه مین کۆنگره وه ته یه کی پینشکه ش کردو دیاری کرد که ئه وان ده یانویست به شیوه یه کی دیکه وه له هۆلیکی که وه ره ترو به به شداری ژماره یه کی زۆر تر کۆنگره پیکه یین، به لام ره وش ی دارایی حزب ئه و ده رفه ته ی پینچه داوون. دوایر راپۆرتی سیاسی کۆمیته ی ناوه ندی له لایه ن ریکار ئه حمه د، سه کرتیری گشتی خۆیندرایه وه، راپۆرته که بۆ سی به شی "ره وش ی رۆژه لاتی نا فین، ره وش ی باشووری کوردستان و ره وش ی نیوه خۆی حزبی رزگاری کوردستان" ته رخان

### ده فی په یامی لایه نه سیاسییه کان که به ده ست کۆنگره گه یشتوون

بۆ لاپه ره 4

